



# Kristeligt Dagblads Forlag A/S

CVR-nr. 31 25 57 67

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2012**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2013.

---

Johannes Baun  
Dirigent



## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

---



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kristeligt Dagblads Forlag A/S Vimmelskaftet 47 1161 København K
	CVR-nr.: 31 25 57 67
	Stiftet: 4. februar 2008
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Hans Skov Christensen Morten Monrad Aagaard Erik Bjerager Joachim Langagergaard
<b>Direktion</b>	Erik Bjerager
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff, statsautoriseret revisionsaktieselskab



## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter er at drive forlagsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Kristeligt Dagblads Forlag A/S, der blev oprettet i foråret 2008, har som formål at udgive litteratur inden for områderne tro, etik, eksistens og historie. Forlaget udgav i 2012 19 bogtitler mod 20 bogtitler i 2011, 19 bogtitler i 2010, ni bogtitler i 2009 og seks bogtitler i 2008. Årets udgivelser var Henrik Jensen: "Det ordentlige menneske", Roger Moorhouse: "Berlin i krig", Daniel Øhrstrøm: "Fangekoret", "De sidste timer – Afskedsbreve fra frihedskæmperne 1943-45", Heda Margolius Kovály: "Under en ond stjerne", Jan T. Gross: "Gylden høst", Preben Brandt: "Udenfor", Blaine Harden: "Flugten fra Camp 14", Allan Sørensen: "Pundik & Krasnik – og resten af verden", Lotte Kirkeby Hansen: "Det mangfoldige liv – Hastrup og Hertz om alder", Lisbeth Smedegaard Andersen: "Det begyndte med Jomfru Sørensen", Johannes Møllehave: "Stur, stur nummer", Kim Malthé-Bruun: "KIM", Torben Bramming: "Opgør med den moderne myte" samt fem udgivelser i Taarnborg-serien (bind 13-17), som hermed er afsluttet: Erik Norman Svendsen: "Rind nu op i Jesu Naun", Elof Westergaard: "Gør dig nu rede, kristenhed", Else Marie Bukdahl: "Som dend gyldne Sool frembryder", Margrete Auken: "Tag det sorte kors fra graven" og Anne-Marie Mai: "Med største Pragt Naturen gik".

Det er ledelsens skøn, at der er stort potentiale for et forlag med den særlige profil, som igennem en årrække har givet avisen Kristeligt Dagblad fremgang og markant øget læserudbredelse.

Forlagets udgivelser er blevet godt modtaget af både pressen og publikum, og udgivelserne har solgt tilfredsstillende. Årets resultat er t.kr. 354, hvilket betragtes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Nettoomsætning	5.398.190	4.098.671
Andre eksterne omkostninger	-3.752.428	-3.010.998
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1.645.762</b>	<b>1.087.673</b>
1 Personaleomkostninger	-1.164.666	-990.638
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>481.096</b>	<b>97.035</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.282
2 Andre finansielle omkostninger	-2.209	-8.029
<b>Resultat før skat</b>	<b>478.887</b>	<b>90.288</b>
3 Skat af årets resultat	-124.525	-28.700
<b>Årets resultat</b>	<b>354.362</b>	<b>61.588</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	354.362	61.588
<b>Disponeret i alt</b>	<b>354.362</b>	<b>61.588</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	224.627	173.961
Varebeholdninger i alt	<u>224.627</u>	<u>173.961</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.352.394	795.733
Andre tilgodehavender	0	7.584
Periodeafgrænsningsposter	<u>3.145</u>	<u>11.276</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.355.539</u>	<u>814.593</u>
Likvide beholdninger	<u>1.616.872</u>	<u>1.279.162</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.197.038</u></b>	<b><u>2.267.716</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.197.038</u></b>	<b><u>2.267.716</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>Egenkapital</b>		
4 Aktiekapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	1.195.720	841.357
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.695.720</b>	<b>1.341.357</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	779.702	551.729
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.461	42.609
Selskabsskat	124.525	28.700
Anden gæld	534.217	303.321
Periodeafgrænsningsposter	49.413	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.501.318	926.359
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.501.318</b>	<b>926.359</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.197.038</b>	<b>2.267.716</b>



## Noter

---

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	975.628	866.065
Pensioner	92.030	79.397
Andre omkostninger til social sikring	10.733	8.991
Personaleomkostninger i øvrigt	86.275	36.185
	<u><b>1.164.666</b></u>	<u><b>990.638</b></u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	826	6.554
Andre renteomkostninger	1.383	1.475
	<u><b>2.209</b></u>	<u><b>8.029</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	124.525	28.700
	<u><b>124.525</b></u>	<u><b>28.700</b></u>
	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
<b>4. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar 2012	500.000	500.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>500.000</b></u>
Aktiekapitalen består af 5.000 aktier a 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2012	841.358	779.769
Årets overførte overskud eller underskud	354.362	61.588
	<u><b>1.195.720</b></u>	<u><b>841.357</b></u>


